
 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 
 

AREA ORGANIZZATIVA III TECNICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
Servizio Appalti e Contratti 

 

 1/4

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 
 
Prot. n. 33260                                                                         lì, 22 luglio 2010 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla procedura aperta per i lavori di "Riqualificazione area Banchina Solfatara" 
[importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso €  815.938,25; oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso €  52.316,80; importo complessivo dei lavori a base di gara €  868.255,05;] 
svoltasi in data  13/05/2010 presso la sede degli uffici comunali della Sezione Appalti e Con-
tratti, siti in Monopoli alla Via B. Isplues n.14/A, hanno partecipato gli operatori economici 
sotto elencati [nella tabella l’acronimo A.T.I. individua una Associazione Temporanea di 
Imprese] : 

N. Denominazione e sede dell’O.E. concorrente 
20249 Impresa Sogem S.r.l.  corrente in Napoli 
20414 Impresa Edilrestauri geom. Di Ruvo Giovanni  corrente in Andria 
20415 Impresa Edil Co. S.r.l.  corrente in Matera 
20594 Impresa Edil.Sar.Tom. S.r.l.  corrente in Fasano 
20649 Impresa S.I.A.D. SRL Società Italiana Appalti De Martino  corrente in Afragola 
20651 A.T.I. Abitazioni e Restauri s.r.l. (capogruppo) Marotta s.r.l. (mandante)  corren-

te in Potenza 
20652 Impresa PM Costruzioni Edili & Restauri s.r.l.  corrente in Taranto 
20653 Impresa Sice Appalti S.r.l.  corrente in Casoria 
20671 ATI Nikante Costruzioni S.r.l. (capogruppo) Edilflorio di Giuseppe Nicola Florio 

(mandante)  corrente in Campobasso 
20769 Impresa CER Consorzio Emiliano Romagnolo fra le Cooperative di Produzione e 

Lavoro  corrente in Bologna 
20770 Impresa Zito Costruzioni S.r.l.  corrente in Crotone 
20771 Società Consortile Cooperativa Consorzio Cooperative Costruzioni  corrente in 

Bologna 
20772 Impresa Gruppo GE.DI. S.r.l.  corrente in Altamura 
20773 Impresa Consorzio Costruttori  corrente in Senigallia 
20774 Impresa T.S.G. Costruzioni S.r.l.  corrente in Giugliano in Campania 
20935 Società Consortile Cooperativa Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e 



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 
 

AREA ORGANIZZATIVA III TECNICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
Servizio Appalti e Contratti 

 

 2/4

Lavoro "Ciro Menotti"  corrente in Ravenna 
20936 Impresa CONSORZIO Stabile Aedars S.c.a r.l.  corrente in Roma 
20937 Impresa Di Ciommo Nicola (Edilizia Di Ciommo del dott. Di Ciommo Nicola) 

corrente in Trani 
20938 ATI Metro Costruzioni S.r.l. (capogruppo) Progedil S.a.s. (mandante)  corrente in 

Napoli 
20942 ATI Edil. Cor. Di Cortellino Mario (capogruppo) Di Gregorio s.n.c. di Di Grego-

rio Valerio & C. (mandante)  corrente in Trani 
20945 Impresa Ilvea Building di Laterza Antonio & C. S.n.c.  corrente in Altamura 
20949 ATI Mrestauri S.r.l. (mandataria) EBM Energy & Building S.r.l. (mandante)  cor-

rente in Pozzuoli 
20951 Impresa Edil Ciccone SRL  corrente in Locorotondo 
20954 Impresa D66 S.r.l.  corrente in Roma 
20958 Impresa Poggiolini Restauro S.a.s.  corrente in Tavarnelle V.P. 
20964 Impresa Ieva Michele S.n.c. di Cagnetti R., Ieva F. & C.  corrente in Andria 
20965 Impresa Operae Costruzioni S.r.l.  corrente in Altamura 
21003 Impresa Co.Res. Società Cooperativa Consortile  corrente in Brusciano 
21004 Impresa Domina Costruzioni S.r.l.  corrente in Andria 
21005 Impresa Carrassa Giovanni Costruzioni e Restauri  corrente in Altamura 
21006 Impresa Edilres S.r.l.  corrente in Acquaviva delle Fonti 
21007 Impresa Cobar S.r.l.  corrente in Altamura 
21146 A.T.I. Acquafredda Costruzioni S.r.l. (capogruppo) Etis Tecnologie S.r.l. (man-

dante)  corrente in Bitonto 
21147 Impresa Mirgaldi Giuseppe Antonio (Impresa Edile) corrente in Altamura 
21186 Impresa CO.S.M. S.r.l.  corrente in Trani 
21188 A.T.I. SAD di Rega R. & C. S.n.c. (capogruppo) e I.F.I.R. di Cutecchia A. & C. 

S.n.c. (mandante)  corrente in Modugno 
21194 Impresa Edilmar di Marinelli S.r.l.  corrente in Conversano 
21195 Impresa I.TE.CO. Impianti Tecnologici Costruzioni Edili S.r.l.  corrente in Bari - 

Carbonara 
21196 Geom. Osvaldo Troso  corrente in Lecce 
21201 Impresa Sav S.r.l.  corrente in Cerignola 
21205 Impresa GEO.GA. Costruzioni S.r.l.  corrente in Taranto 
21218 Impresa De Marco Pasquale  corrente in Bari 
21221 A.T.I. Alfa Impianti S.n.c. (capogruppo) Edil Generali S.r.l. (mandante)  corrente 

in Galatone 
21225 Impresa DRD Costruzioni S.r.l.  corrente in Afragola 
21228 Impresa GI.VI. Costruzioni s.r.l.  corrente in Napoli 
21229 Impresa Tecnorestauri S.r.l.  corrente in Aci Sant'Antonio 
21230 Impresa Vincenzo Modugno S.r.l. Costruzioni - Restauri  corrente in Capua 



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 
 

AREA ORGANIZZATIVA III TECNICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
Servizio Appalti e Contratti 

 

 3/4

21231 Impresa Ing. Fontana Nicola  corrente in Casapesenna 
21233 Impresa CO.GE.T società cooperativa  corrente in Bari 
21234 Impresa De Cicco S.a.s. di De Cicco Roberto & C.  corrente in Bari 
21235 Impresa Alba Italia s.r.l.  corrente in Soleto 
21236 Impresa Mastrolia costruzioni di Mastrolia Daniele  corrente in San Donato 
21238 Impresa La Valle Costruzioni S.r.l.  corrente in Lecce 
21240 Impresa Ingrosso Costruzioni S.a.s. di Grande Rosanna  corrente in San Donato 

di Lecce 
21241 Impresa S.M.E.T. S.r.l. Costruzioni Edili  corrente in Saviano 
21244 Impresa Gianvito Putignano costruzioni S.p.A.  corrente in Noci 
21245 Impresa ICORES S.r.l.  corrente in Portici 
21247 Impresa Cooperativa Archeologia-Societa' Cooperativa  corrente in Firenze 
21251 Impresa LA.RE.FIN.  corrente in Napoli 
21255 Impresa C. & G. S.r.l.  corrente in Mesagne 
21257 Impresa SO.GE.CO. S.r.l. Costruzioni Edili e Restauro  corrente in San Cipriano 

D'Aversa 
21459 Impresa IMER Service S.r.l.  corrente in Martina Franca 
21461 Impresa Italtecno S.r.l.  corrente in Cerignola 
21462 Impresa Apulia S.r.l.  corrente in Gravina di Puglia 
21463 Impresa Valori S.c. a r.l. Consorzio Stabile  corrente in Roma 
21464 Impresa Fatigati S.r.l.  corrente in Gravina in Puglia 
21472 A.T.I. Restauri Meda S.r.l.(capogruppo) Tragni Costruzioni di Tragni Save-

rio(mandante)Termo Idrica di Tafuni Michele e Falcicchio Berardino 
SNC(mandante)  corrente in Trani 

21473 Impresa Consorzio C.R.C. Progetto Puglia  corrente in Bari 
21512 Impresa Pieffe Costruzioni S.r.l.  corrente in Altamura 
21514 Impresa Consorzio Stabile AL.MA  corrente in Aversa 
21529 Impresa Monteduro Salvatore e Figli & C S.n.c.  corrente in San Pietro V.co 
21531 Impresa Pezzolla Costruzioni S.r.l.  corrente in Cisternino 
21533 A.T.I. Terlizzi S.r.l. (capogruppo) IECI di Cavone Nicola & C. Snc (mandante)  

corrente in Bari 
21536 Impresa D'Attolico Paolo S.r.l.  corrente in Bari 
21538 A.T.I. Guadadiello Paolo (capogruppo) Giuseppe Tornese (mandante)  corrente in 

Lequile 
21543 Impresa C.I.T.E. - Società Cooperativa a Responsabilità Limitata  corrente in Ba-

gnoli - Rione di Napoli 
21564 Impresa Asfalt ccp S.p.A  corrente in Torino 

 
Dei n. 77 operatori economici concorrenti, n. 75 sono stati ammessi alla gara mentre e n. 2 
sono stati motivatamente esclusi. 



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 
 

AREA ORGANIZZATIVA III TECNICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
Servizio Appalti e Contratti 

 

 4/4

La gara, svoltasi con il sistema della procedura aperta e con il criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso (ex art. 81, comma 1, Decreto Legislativo n.163/2006) inferiore a quello po-
sto a base di gara (ex art.82, comma 1), determinato mediante massimo ribasso percentuale 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, trattandosi di contratto da stipulare a corpo (ex 
art.82, comma 2, lettera b), fatta salva l’esclusione automatica delle offerte anormalmente 
basse (ex art.122, comma 9) da individuare ai sensi dell’art.86, comma 1, dello stesso D.Lgs. 
163/2006 (in quanto applicabile) è stata aggiudicata all’ ATI SAD di Rega R. & C. S.n.c. 
(capogruppo) e I.F.I.R. di Cutecchia A. & C. S.n.c. (mandante) corrente in  Via Fabrizio 
de Andrè n.95, Modugno (Ba) che ha offerto il ribasso del  25,413%  
 
La soglia di anomalia delle offerte di cui all’art.86, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, 
è stata calcolata nel  25,467%. 
      
La procedura concorsuale è stata aggiudicata definitivamente con determinazione n. 
1202/R.C.G. del 11/06/2010. 

 
IL DIRIGENTE 

F.to Ing. Pompeo Colacicco 
 
 

 
 


